
Freizeithaus „ARCHE“ Wernigerode

Preisliste

Gültig ab 22.09.2022

Zur Beachtung! Bei Erstellung der Rechnung wird die zum Zeitpunkt der Belegung 
aktuelle Preisliste zugrunde gelegt.

                
Erwachsene                  ≥ 18 Jahre       €   16,00   (13,00 € Hauspreis + 3,00 Kurtaxe)
Jugendliche              13 - 17 Jahre       €    11,00   ( 9,50 € Hauspreis + 1,50 Kurtaxe)
Kinder                         6 - 12 Jahre       €    10,00   ( 8,50 € Hauspreis + 1,50 Kurtaxe)
Kinder                           4 - 5 Jahre       €    9,00
Kinder                           0 - 3 Jahre             frei

(Die Kurtaxe der Stadt Wernigerode ist in diese Preise eingerechnet. 
Sie ermöglicht den Gruppen u.a. kostenloses Fahren mit den öffentlichen Bussen 
im gesamten Landkreis.)

          Endreinigung Freizeithaus:      € 65,- Grundgebühr zuzügl. € 1,- pro Person.
          Endreinigung Bungalow:          € 25,-
          Für den Bungalow werden zusätzlich die Stromkosten mit 45 ct pro kWh
          in Rechnung gestellt.

Kaminholz:                              €  5,- pro Korb                             
  

Achtung: Mindesttarif Freizeithaus  (bei geringer Belegung) 

Pauschal  € 250,- zuzügl. Kurtaxe pro Nacht
Endreinigung €  65,- Grundgebühr zuzügl. € 1,- pro Person.

Belegung Freizeithaus: 40 Betten (zusätzlich 5 Matratzenlager)
Belegung Bungalow:   8 Betten (nur außerhalb der Heizperiode)

Bettwäsche, Handtücher oder Geschirrtücher können gegen eine Gebühr ausgeliehen 
werden.

Die angegebenen Reinigungspreise gelten, wenn die Gruppe das Gesamtobjekt so 
verläßt, wie es der Checkliste zur Abreise entspricht.

Nicht erledigte Arbeiten bedeuten einen Mehraufwand bei der Endreinigung durch das
Hauspersonal und werden daher mit 8,00 € pro halbe Stunde Mehraufwand durch einen

Aufschlag auf die Reinigungsgebühr der Gruppe in Rechnung gestellt.

Weitere Auskunft erhalten Sie bei unserer Hausverwaltung:

Ada Kretschmer, Plemnitzstr. 11, 38855 Wernigerode
Tel.:  0151 47077310  oder  0157 33187267

Mail: ma.kretschmer66@web.de


